133

1380, març, 8. Barcelona

Pere III el Cerimoniós confirma el privilegi d’elecció de cònsols a la 
vila de Puigcerdà atorgat pel rei Jaume III de Mallorca.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 67r-67v.

Provisió e executòria del rey en Pere sobre lo privillegi 
de la creació del cònsols

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
ffidelibus nostris consulibus, iuratis, capitibus, ministeri[fol. 67v]riorum 
et probis hominibus ville Podiiceritani, salutem et graciam. Cum 
nos privillegium Iacobum, bone memorie regem Maioricarum, su-
per creaionem et ellecionem consulum dicte ville indultum necnon 
quandam ordinacionem per nobilem Arnaldum d’Orcau tunc guber-
natorem Rossillionis et Ceritanie super eo factam confirmaverimus 
cum carta cum sigillo magestatis nostre in pendenti munita.
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Datis Barchinone, tercia die iulii, anno regnique nostri quadra-
gesimo tercio et clausa per fidelem scriptorem nostrum Berengarium 
Vallosera ut in carta ipsa lacius continetur. 

Nosque velimus confirmacionem huiusmodi ac privillegium et 
ordinacionem iamdictam tamquam statum et bonum regimen rey 
publice ville ipsius concernencia teneri totaliter et servari, ideo, 
vobis et cuilibet vestrum, dicimus et mandamus de certa sciencia 
et expresse sub iure et indignacions nostre incurssu ac pena mille 
morabetinorum auri, nostro eario applicandorum, quatenus con-
firmacionem predictam et alia omnia in carta ipsa contenta obser-
vando teneatis et servetis ad unguem super creacione et elleccione 
consulum, anni proxime venientis et successive anni cuiuslibet, 
modum et formam inpredictis privillegio et ordinacione contenta 
nec quicquam in contrarium seu contra mentem dicti privillegii et 
ordinacionis ullatenus faciatis.

Datis Barchinone, octava die marcii, anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo. Rex Petrus.

134

1380, març, 15. Barcelona

Pere III el Cerimoniós ordena que ningú no interpreti el privilegi 
d’elecció de cònsols a la vila de Puigcerdà atorgat pel rei Jau-
me III de Mallorca.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 67v-68v.

Provisió e executòria del rey en Pere que negú no guosa 
ni degà interpretar res al privillegi del consolat

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar- 
[fol. 68r]dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
inclito et magnifico infanti Iohanni, primogenito nostro, carissimo ac 
in regnis et terris nostris, gubernatori generali, paterne benediccionis 
plenitudinem cum salute. Necnon eius vices gerenti in Rossillione 
et Ceritania, vicario, iudici Podiiceritani et Ceritanie aliiusque uni-
versis et singulis officialibus nostris, presentis et futuris, ad quod 
pertinet, salutem et dilleccionem. Cum nos privillegium per illustrem 
Iacobum, bone memorie regem Maioricarum, super creacione et 
elleccione consulum ville Podiiceritani indultum, necnon quandam 
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ordinacionem per nobilem Arnaldum d’Orcau, tunc gubernatorem 
Rossillionis et Ceritanie, super eo factam confirmaverimus cum carta 
cum sigillo magestatis nostre in pendenti munita, datis Barchinone, 
tercia die iulii, anno regnique nostri quadragesimo tercio et clausa 
per fidelem scriptorem nostrum Berengarium Vallosera ut in carta 
ipsa lacius continetur.